С целью повышения эффективности реализации муниципальной программы

Суксунского муниципального района «Экономическое развитие»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Суксунского муниципального района «Экономическое развитие»,

утвержденную Постановлением Администрации Суксунского муниципального

района от 27.10.2014 № 332 «Об утверждении муниципальной программы

Суксунского муниципального района «Экономическое развитие».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его размещения на

официальном сайте Суксунского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района –

глава Администрации

Суксунского муниципального района                  П.Г. Третьяков

14.10.2019 491

О внесении изменений в
муниципальную программу
Суксунского муниципального
района «Экономическое
развитие»

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением

Администрации Суксунского

муниципального района

от 14.10.2019 № 491

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу Суксунского

муниципального района «Экономическое развитие», утвержденную

Постановлением Администрации Суксунского муниципального района

 от 28.11.2017 № 387 «Об утверждении муниципальной программы

Суксунского муниципального района «Экономическое развитие»

(далее - Программа)

1. В Паспорте Программы позицию:

«

Объемы и

источники

финансирования

программы

Источники

финансирования
2018 2019 2020 Итого

 Всего, в том

числе:

289,2 857,9 829,8 1 976,9

 Местный

бюджет, всего

100,0 700,0 700,0 1 500,0

 В том числе:

Бюджет

муниципального

образования

100,0 700,0 700,0 1 500,0

 Бюджет

Суксунского

городского

поселения

0 0 0 0

 Краевой бюджет 53,2 43,8 36,0 133,0

 Федеральный

бюджет

136,0 114,1 93,8 343,9

 Внебюджетные

источники

0 0 0 0

»

изложить в следующей редакции:

«

Источники

финансирования

Расходы (тыс. руб.)

 2018 2019 2020 Итого

3

Объемы и

источники

финансирования

программы

Всего, в том

числе:

289,2 45,1049

6

829,8 1 164,10

496

 Местный

бюджет, всего

100,0 0 700,0 800,0

 В том числе:

Бюджет

муниципального

образования

100,0 0 700,0  800,0

 Бюджет

Суксунского

городского

поселения

0 0 0 0

Краевой бюджет

53,2 15,0209

6

36,0 104,2209

6

 Федеральный

бюджет

136,0 30,084 93,8 259,884

 Внебюджетные

источники

0 0 0 0

»

2. В Разделе 3 Программы:

2.1. Цифру «2» заменить цифрой «1»;

2.2. Слова «2019 год - 4 ед.,» исключить.

3. В Подпрограмме 1. «Развитие малых форм хозяйствования на селе

Суксунского муниципального района» цифру «» заменить цифрой «1».

4. В Подпрограмме 2. «Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории Суксунского муниципального района» слова

«2019 год - 4 ед.,» исключить.

5. В Разделе 9 Программы:

5.1. Цифры «1976,9» заменить цифрами «1 164,10496»;

5.2. Цифры «289,2» заменить цифры «45,10496».

6. В Приложении 1:

6.1. в подпункте 1.1 цифру «2» заменить цифрой «1»;

6.2. в подпункте 1.1.1 цифру «2» заменить цифрой «1»;

6.3. в подпункте 2.2 слова «2019 год – 4 ед.,» исключить;

7. В Приложении 2:

7.1. позицию:

« 1 Показатель

Количество

вновь созданных

еди

ниц

Админ

истраци

я

0 0 3 3 Предост

авление

грантов

4

рабочих мест  в

КФХ в

результате

реализации

мероприятий

подпрограммы 1

Суксун

ского

муници

пальног

о

района

начинаю

щим

фермера

м

 »

изложить в следующей редакции:

« 1 Показатель

Количество

вновь созданных

рабочих мест  в

КФХ в

результате

реализации

мероприятий

подпрограммы 1

еди

ниц

Админ

истраци

я

Суксун

ского

муници

пальног

о

района

0 0 0 3 Предост

авление

грантов

начинаю

щим

фермера

м

 »

7.2. позицию:

« 1 Показатель

Количество

начинающих

КФХ,

получивших

государственную

поддержку в

результате

реализации

мероприятий

подпрограммы 1

еди

ниц

Админ

истраци

я

Суксун

ского

муници

пальног

о

района

0 0 1 1 Предоставле

ние грантов

начинающи

м фермерам

 »

изложить в следующей редакции:

« 1 Показатель

Количество

начинающих

КФХ,

получивших

государственную

поддержку в

еди

ниц

Админ

истраци

я

Суксун

ского

муници

пальног

0 0 0 1 Предоставле

ние грантов

начинающи

м фермерам

5

результате

реализации

мероприятий

подпрограммы 1

о

района

 »

7.3. позицию:

« 1 Показатель
Количество

субъектов СМСП,

получивших

государственную

поддержку в

результате

реализации

мероприятий

подпрограммы 2

един

иц

Админи

страция

Суксун

ского

муници

пальног

о

района

0 0 4 4 Предоставле

ние

государстве

нной

поддержки

СМСП

 »

изложить в следующей редакции:

«  1 Показатель
Количество

субъектов СМСП,

получивших

государственную

поддержку в

результате

реализации

мероприятий

подпрограммы 2

един

иц

Админи

страция

Суксун

ского

муници

пальног

о

района

0 0 0 4 Предоставле

ние

государстве

нной

поддержки

СМСП

 »

8. Приложение 3 Программы изложить в новой редакции:

«Приложение 3

к муниципальной программе

Суксунского муниципального района

«Экономическое развитие»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

муниципального образования за счет средств бюджета

Суксунского муниципального района

6

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

(ГРБС)

Код бюджетной

классификации

Расходы <1>, тыс.

руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 7 8 9

Муниципальная

программа

«Экономическое

развитие»

всего
563 0405 04 0 00

00000

289,2 45,10

496

829,8

Администрация

Суксунского

муниципальног

о района

563 0405 04 0 00

00000

100,0 0 700,0

Подпрограмма 1

«Развитие малых

форм

хозяйствования на

селе Суксунского

муниципального

района»

всего 563 0405 04 1 00

00000

189,2 45,10

496

629,8

Администрация

Суксунского

муниципальног

о района

563 0405 04 1 00

00000

0 0 500,0

Основное

мероприятие 1.1

Предоставление

грантов

начинающим

фермерам

Администрация

Суксунского

муниципальног

о района

563 0405 04 1 01

00000

0 0 500,0

Мероприятие

1.1.1

Предоставление

грантов

начинающим

фермерам

Администрация

Суксунского

муниципальног

о района

563 0405 04 1 01

Г010

0 0 500,0

Подпрограмма 2
«Развитие малого

и среднего

предпринимательс

тва на территории

Суксунского

Всего 563 0412 04 2 00

00000

100,0 200,0 200,0

Администрация

Суксунского

муниципальног

о района

563 0412 04 2 00

00000

40,0 100,0 100,0

7

муниципального

района»

Управление

муниципальны

ми

учреждениями

Администрации

Суксунского

муниципальног

о района

574 0412 04 2 00

00000

60,0 0 0

Основное

мероприятие 2.1

Участие в

мероприятиях по

улучшению

инвестиционного

климата и

развитию малого

и среднего

предпринимательс

тва

Администрация

Суксунского

муниципальног

о района

563 0412 04 2 01

00000

40,0 0 100,0

Управление

муниципальны

ми

учреждениями

Администрации

Суксунского

муниципальног

о района

574 0412 04 2 01

00000

60,0 0 0

Мероприятие

2.1.1. Участие в

форумах,

выставках,

ярмарках с целью

создания условий

для привлечения

инвестиций в

экономику района

Администрация

Суксунского

муниципальног

о района

563 0412 04

2 012

Г020

40,0 0 100,0

Управление

муниципальны

ми

учреждениями

Администрации

Суксунского

муниципальног

о района

574 0412 04

2 012

Г020

60,0 0 0

Мероприятие

2.1.2.

Проведение

заседания Совета

по

предпринимательс

тву и улучшению

инвестиционного

климата при главе

Администрация

Суксунского

муниципальног

о района

- - - 0 0 0

8

Администрации

района

Мероприятие

2.1.3.

Организация

семинаров,

конференций,

«круглых столов»

Администрация

Суксунского

муниципальног

о района

- - - 0 0 0

Основное

мероприятие 2.2

Предоставление

поддержки

субъектам малого

и среднего

предпринимательс

тва

Администрация

Суксунского

муниципальног

о района

563 0412 04 2 02

00000

0 0 100,0

Мероприятие

2.2.1.
Предоставление

субсидий вновь

зарегистрированн

ым и

действующим

менее одного года

на момент

принятия решения

о предоставлении

субсидии

субъектам малого

предпринимательс

тва на возмещение

части затрат по

государственной

регистрации

юридического

лица или

индивидуального

предпринимателя,

расходов,

связанных с

началом

предпринимательс

Администрация

Суксунского

муниципальног

о района

563 0412 04 2 02

2Г030

0 0 70,0

9

кой деятельности

Мероприятие

2.2.2.

Предоставление

субсидий на

возмещение части

затрат, связанных

с уплатой

субъектами

малого и среднего

предпринимательс

тва первого взноса

(аванса) при

заключении

договора

(договоров)

лизинга

оборудования с

российскими

лизинговыми

организациями в

целях создания и

(или) развития

либо

модернизации

производства

товаров (работ,

услуг), включая

затраты на

монтаж

оборудования

Администрация

Суксунского

муниципальног

о района

563 0412 04 2 02

2Г040

0 0 30,0

<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при

формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период».

9. Приложение 6 Программы изложить в новой реакции:

«Приложение 6

к муниципальной программе

Суксунского муниципального района

«Экономическое развитие»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

10

Суксунского муниципального района за счет всех источников

финансирования

Наименование

муниципально

й программы,

подпрограммы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

(ГРБС)

Код бюджетной

классификации
Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальн

ая программа
«Экономическ

ое развитие»

всего 563 0405 04 0 00

00000

289,2 45,104

96

829,8

Администрация

Суксунского

муниципальног

о района

563 0405 04 0 00

00000

100,0 0 700,0

Подпрограмм

а 1

«Развитие

малых форм

хозяйствовани

я на селе

Суксунского

муниципально

го района»

всего 563 0405 04 1 00

00000

189,2 45,104

96

629,8

Администрация

Суксунского

муниципальног

о района

563 0405 04 1 00

00000

0 0 500,0

Подпрограмм

а 2 «Развитие

малого и

среднего

предпринимат

ельства на

территории

Суксунского

муниципально

го района»

всего 563 0412 04 2 00

00000

100,0 0 200,0

Администрация

Суксунского

муниципальног

о района

563 0412 04 2 00

00000

100,0 0 200,0

<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при

формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период».

10. В Приложении 7:

10.1. В подпункте 1.2 слова «2019 год – 3 ед.;» исключить;

10.2. В подпункте 1.3 слова «2019 год – 1 ед.;» исключить»;

11

10.3. В подпункте 2.3 слова «2019 год - 4 ед.;» исключить.